C480, C481, C487, C488
GEMÜ C480
GEMÜ C481
GEMÜ C487
GEMÜ C488
Victoria®
Absperrklappe
Metall

NBR	 N
EPDM (WRAS)	 W
Bestellbeispiel 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Code C480 700 U 2 2 2 A 1 E L F F25 V 70
Andere Ausführungen und Werkstoffe auf Anfrage
12  Antriebsgröße	 Code
C480	 siehe Seite 8
C481	 siehe Seite 13 - 16
C487	 siehe letzte Seite
2  Nennweite	 Code
DN 700	  700
DN 750	 750
DN 800	 800
DN 900	 900
DN 1000	 1T0
DN 1100	 1T1
DN 1200	 1T2
DN 1300	 1T3
DN 1400	 1T4
DN 1600	 1T6
1  Typ	 Code
Absperrklappe mit freiem Wellenende	 C480
Absperrklappe mit pneumatischem Antrieb	 C481
Absperrklappe mit manuellem Antrieb	 C487
Absperrklappe mit elektrischem Antrieb	 C488
11  Steuerfunktion	 Code
Absperrklappe mit freiem Wellenende	 Typ C480	 F
Absperrklappe mit manuellem Antrieb	 Typ C487	 0
Federkraft geschlossen (NC)	 Typ C481	 1
Federkraft geöffnet (NO)	 Typ C481	 2
Beidseitig angesteuert (DA)	 Typ C481	 3
4  Betriebsdruck	 Code
PS     3 bar	 0
PS     6 bar	 1
PS   10 bar	 2
PS   16 bar	 3
reduzierte Betriebsdrücke auf Anfrage
5  Anschluss	 Code
EN 1092, PN 6	 1
EN 1092, PN 10	 2
EN 1092, PN 16	 3
EN 1092, PN 25	 5
ASME B16.47 A CLASS 150	 E
AWWA C207	 W
3  Gehäuseform	 Code
Wafer	 W
Lug	 L
U-Sektion	 U
C480, C481, C487, C4885
n x øy
øb
D
A
B
E
C
H
ØS
ØG
n x øx
  e   E   e
  L   L
  G
n

Auslegung: Flüssigkeiten +20 °C und Steuerdruck 6 bar (weitere Auslegungen siehe Seite 14 - 17)
C480, C481, C487, C48813
Bestellbeispiel 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Code C481 F YD45AM0Bestelldaten Absperrklappe (Seite 3)
12  Bestelldaten - GEMÜ C481
Absperrklappe mit pneumatischem Antrieb   [mm]
Betriebsdruck 3 bar  (siehe Bestelldaten - Betriebsdruck Code 0)
DN Pneumatisch doppelt wirkend Code Pneumatisch einfach wirkend Code
700 SY01F16-250 DA YD25AL0 SY01F25-400 SR4 YS40EJ0
750 SY01F16-250 DA YD25AL0 SY01F25-400 SR4 YS40EJ0
800 SY01F16-300 DA YD30AL0 SY01F25-400 SR4 YS40EJ0
900 SY01F16-300 DA YD30AL0 SY01F30-450 SR4 YS45EM0
1000 SY01F25-350 DA YD35AJ0 SY01F30-500 SR4 YS50EM0
1100 SY01F25-400 DA YD40AJ0 SY01F35-550 SR4 YS55EH0
1200 SY01F30-450 DA YD45AM0 SY01F35-700 SR4 YS70EH0
1300 SY01F30-450 DA YD45AM0 SY01F35-700 SR4 YS70EH0
1400 SY01F35-550 DA YD55AH0 SY01F40-800 SR4 YS80ED0
1600 SY01F35-600 DA YD60AH0 SY01F48-900 SR4 YS90EE0
Betriebsdruck 6 bar  (siehe Bestelldaten - Betriebsdruck Code 1)
700 SY01F16-300 DA YD30AL0 SY01F25-450 SR4 YS45EJ0
750 SY01F25-350 DA YD35AJ0 SY01F25-450 SR4 YS45EJ0
800 SY01F16-300 DA YD30AL0 SY01F30-450 SR4 YS45EM0
900 SY01F25-350 DA YD35AJ0 - -
1000 SY01F25-350 DA YD35AJ0 SY01F30-550 SR4 YS55EM0
1100 SY01F30-450 DA YD45AM0 SY01F35-600 SR4 YS60EH0
1200 SY01F30-500 DA YD50AM0 SY01F40-700 SR4 YS70ED0
1300 SY01F30-500 DA YD50AM0 SY01F40-700 SR4 YS70ED0
1400 SY01F35-550 DA YD55AH0 SY01F40-800 SR4 YS80ED0
1600 SY01F40-700 DA YD70AD0 SY01F48-1000 SR4 YS1T0EE0
Betriebsdruck 10 bar  (siehe Bestelldaten - Betriebsdruck Code 2)
700 SY01F16-300 DA YD30AL0 SY01F30-450 SR4 YS45EM0
750 SY01F25-350 DA YD35AJ0 SY01F25-450 SR4 YS45EJ0
800 SY01F25-350 DA YD35AJ0 SY01F30-500 SR4 YS50EM0
900 SY01F25-350 DA YD35AJ0 - -
1000 SY01F25-400 DA YD40AJ0 SY01F35-550 SR4 YS55EH0
1100 SY01F30-450 DA YD45AM0 SY01F35-700 SR4 YS70EH0
1200 SY01F35-550 DA YD55AH0 - -
1300 SY01F35-550 DA YD55AH0 - -
1400 SY01F35-550 DA YD55AH0 - -
1600 SY01F40-700 DA YD70AD0 - -
Betriebsdruck 16 bar  (siehe Bestelldaten - Betriebsdruck Code 3)
700 SY01F25-350 DA YD35AJ0 SY01F30-500 SR4 YS50EM0
750 SY01F25-350 DA YD35AJ0 - -
800 SY01F25-350 DA YD35AJ0 - -
900 - - - -
1000 SY01F30-450 DA YD45AM0 - -
1100 - - - -
1200 SY01F35-550 DA YD55AH0 - -
1300 SY01F35-600 DA YD60AH0 - -
1400 - -
1600 SY01F40-800 DA YD80AD0 - -
Auslegung: Flüssigkeiten +20 °C und Steuerdruck 4,5 bar
C480, C481, C487, C488
14
Betriebsdruck 3 bar  (siehe Bestelldaten - Betriebsdruck Code 0)
DN Pneumatisch doppelt wirkend Code Pneumatisch einfach wirkend Code
700 SY01F16-250 DA YD25AL0 SY01F16-350 SR6 YS35KL0
750 SY01F16-250 DA YD25AL0 SY01F16-350 SR6 YS35KL0
800 SY01F16-250 DA YD25AL0 SY01F25-350 SR6 YS35KJ0
900 SY01F25-350 DA YD35AJ0 SY01F25-400 SR6 YS40KJ0
1000 SY01F25-350 DA YD35AJ0 SY01F25-450 SR6 YS45KJ0
1100 SY01F25-350 DA YD35AJ0 SY01F30-500 SR6 YS50KM0
1200 SY01F30-450 DA YD45AM0 SY01F35-550 SR6 YS55KH0
1300 SY01F30-450 DA YD45AM0 SY01F35-550 SR6 YS55KH0
1400 SY01F30-450 DA YD45AM0 SY01F35-700 SR6 YS70KH0
1600 SY01F35-550 DA YD55AH0 SY01F40-800 SR6 YS80KD0
Betriebsdruck 6 bar  (siehe Bestelldaten - Betriebsdruck Code 1)

12  Bestelldaten - GEMÜ C481
Absperrklappe mit pneumatischem Antrieb   [mm]
Bestellbeispiel 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Code C481 F YD35AJ0Bestelldaten Absperrklappe (Seite 3)
C480, C481, C487, C48815
Bestellbeispiel 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Code C481 F YD35AJ0Bestelldaten Absperrklappe (Seite 3)
Betriebsdruck 3 bar  (siehe Bestelldaten - Betriebsdruck Code 0)
DN Pneumatisch doppelt wirkend Code Pneumatisch einfach wirkend Code
700 SY01F16-300 DA YD30AL0 SY01F25-450 SR4 YS45EJ0
750 SY01F16-300 DA YD30AL0 SY01F30-450 SR4 YS45EM0
800 SY01F16-300 DA YD30AL0 SY01F30-450 SR4 YS45EM0
900 SY01F25-350 DA YD35AJ0 SY01F30-500 SR4 YS50EM0
1000 SY01F25-350 DA YD35AJ0 SY01F30-550 SR4 YS55EM0
1100 SY01F30-450 DA YD45AM0 SY01F35-600 SR4 YS60EH0
1200 SY01F30-450 DA YD45AM0 SY01F35-700 SR4 YS70EH0
1300 SY01F30-500 DA YD50AM0 SY01F40-700 SR4 YS70ED0
1400 SY01F35-550 DA YD55AH0 - -
1600 SY01F40-600 DA YD60AD0 SY01F48-1000 SR4 YS1T0EE0
Betriebsdruck 6 bar  (siehe Bestelldaten - Betriebsdruck Code 1)
700 SY01F25-350 DA YD35AJ0 SY01F30-450 SR4 YS45EM0
750 SY01F25-350 DA YD35AJ0 SY01F30-500 SR4 YS50EM0
800 SY01F25-350 DA YD35AJ0 SY01F30-500 SR4 YS50EM0
900 SY01F25-350 DA YD35AJ0 - -
1000 SY01F25-400 DA YD40AJ0 SY01F35-550 SR4 YS55EH0
1100 SY01F30-450 DA YD45AM0 SY01F35-700 SR4 YS70EH0
1200 SY01F35-550 DA YD55AH0 - -
1300 SY01F35-550 DA YD55AH0 - -
1400 SY01F35-550 DA YD55AH0 - -
1600 SY01F40-700 DA YD70AD0 - -
Betriebsdruck 10 bar  (siehe Bestelldaten - Betriebsdruck Code 2)
700 SY01F25-350 DA YD35AJ0 SY01F30-500 SR4 YS50EM0
750 SY01F25-350 DA YD35AJ0 SY01F30-500 SR4 YS50EM0
800 SY01F25-350 DA YD35AJ0 - -
900 SY01F25-400 DA YD40AJ0 - -
1000 SY01F30-450 DA YD45AM0 SY01F35-600 SR4 YS60EH0
1100 SY01F30-500 DA YD50AM0 SY01F40-700 SR4 YS70ED0
1200 SY01F35-550 DA YD55AH0 - -
1300 SY01F35-550 DA YD55AH0 - -
1400 SY01F40-600 DA YD60AD0 - -
1600 SY01F40-800 DA YD80AD0 - -
Betriebsdruck 16 bar  (siehe Bestelldaten - Betriebsdruck Code 3)
700 SY01F25-350 DA YD35AJ0 - -
750 SY01F25-400 DA YD40AJ0 - -
800 SY01F25-400 DA YD40AJ0 - -
900 - - - -
1000 - - - -
1100 - - - -
1200 - - - -
1300 - - - -
1400 - - - -
1600 - - - -
Auslegung: Erschwerte Bedingungen und Steuerdruck 4,5 bar
12  Bestelldaten - GEMÜ C481
Absperrklappe mit pneumatischem Antrieb   [mm]
C480, C481, C487, C488
16
Bestellbeispiel 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Code C481 F YD35AJ0Bestelldaten Absperrklappe (Seite 3)
Betriebsdruck 3 bar  (siehe Bestelldaten - Betriebsdruck Code 0)
DN Pneumatisch doppelt wirkend Code Pneumatisch einfach wirkend Code
700 SY01F16-250 DA YD25AL0 SY01F25-350 SR6 YS35KJ0
750 SY01F16-250 DA YD25AL0 SY01F25-350 SR6 YS35KJ0
800 SY01F16-250 DA YD25AL0 SY01F25-400 SR6 YS40KJ0
900 SY01F25-350 DA YD35AJ0 SY01F25-450 SR6 YS45KJ0
1000 SY01F25-350 DA YD35AJ0 SY01F30-450 SR6 YS45KM0
1100 SY01F30-450 DA YD45AM0 SY01F30-550 SR6 YS55KM0
1200 SY01F30-450 DA YD45AM0 SY01F35-600 SR6 YS60KH0
1300 SY01F30-450 DA YD45AM0 SY01F35-700 SR6 YS70KH0
1400 SY01F35-550 DA YD55AH0 - -
1600 SY01F35-600 DA YD60AH0 SY01F48-800 SR6 YS80KE0
Betriebsdruck 6 bar  (siehe Bestelldaten - Betriebsdruck Code 1)
700 SY01F25-350 DA YD35AJ0 SY01F25-400 SR6 YS40KJ0
750 SY01F25-350 DA YD35AJ0 SY01F25-450 SR6 YS45KJ0
800 SY01F25-350 DA YD35AJ0 SY01F25-450 SR6 YS45KJ0
900 SY01F25-350 DA YD35AJ0 - -
1000 SY01F25-350 DA YD35AJ0 SY01F30-500 SR6 YS50KM0
1100 SY01F30-450 DA YD45AM0 SY01F35-600 SR6 YS60KH0
1200 SY01F30-450 DA YD45AM0 - -
1300 SY01F35-550 DA YD55AH0 - -
1400 SY01F35-550 DA YD55AH0 - -
1600 SY01F40-600 DA YD60AD0 SY01F48-900 SR6 YS90KE0
Betriebsdruck 10 bar  (siehe Bestelldaten - Betriebsdruck Code 2)
700 SY01F25-350 DA YD35AJ0 SY01F25-450 SR6 YS45KJ0
750 SY01F25-350 DA YD35AJ0 SY01F25-450 SR6 YS45KJ0
800 SY01F25-350 DA YD35AJ0 - -
900 SY01F25-350 DA YD35AJ0 - -
1000 SY01F30-450 DA YD45AM0 SY01F30-550 SR6 YS55KM0
1100 SY01F30-450 DA YD45AM0 SY01F35-700 SR6 YS70KH0
1200 SY01F35-550 DA YD55AH0 - -
1300 SY01F35-550 DA YD55AH0 - -
1400 SY01F35-550 DA YD55AH0 - -
1600 SY01F40-700 DA YD70AD0 - -
Betriebsdruck 16 bar  (siehe Bestelldaten - Betriebsdruck Code 3)
700 SY01F25-350 DA YD35AJ0 - -
750 SY01F25-350 DA YD35AJ0 - -
800 SY01F25-350 DA YD35AJ0 - -
900 - - - -
1000 SY01F30-450 DA YD45AM0 - -
1100 - - - -
1200 SY01F35-550 DA YD55AH0 - -
1300 SY01F35-600 DA YD60AH0 - -
1400 SY01F40-600 DA YD60AD0 - -
1600 - - - -
Auslegung: Erschwerte Bedingungen und Steuerdruck 6 bar
12  Bestelldaten - GEMÜ C481
Absperrklappe mit pneumatischem Antrieb   [mm]
C480, C481, C487, C48817